

## Mulgi käisive Torgu kuningriigin

Üle aastesadade saive juuli keskpaigan jälle kokku eestlaste kuninga: mulke vanemb, setude ülembsootska ja Torgu kuningas. Torgu Kuningriigi Seltsi ja Eesti Kultuuriseltse Ühenduse kutse pääle tullive kik kolm kokku Saaremaale Sörve siirde ek Torgu kuningriiki.

Sörve puulsaare lõppu Sääre külä mälestemise sallu istutive na kah ütenukuun puu. Istutemise man ollive pääle kolme kuninga Torgu Kuningriigi alambe ja väliseestlaste järeltuleje. Kolm kuningat pidäsive kokku tullu inimestel tervitusekõne.

Peräst istuti Sörve muuseumi kohvikun ja ökva Torgu kuninga Kristian I kõrva ää käe poole panti istma mulke vanemb Visteri Kalle ja kura poole setude jumale Peko maapäälne asemik ülembsootska Gomozova Anzelika. Lavva pääl olli kolm rahvuslikku suupistet: Karjala piiraka, Mulgi korbi ja Sörve pidusai. Muduki aruteti lavva taga ilmaasju ja võeti laul kah üles.

Kuna 1992. aastel edimeses Torgu kuningas lüüdu Kirill I ek Teiteri Kirill 2022. aasta keväde ärä kooli, sai rahva tahtmise



Mulkel olli au just rooni pähä saanu Torgu kuninga Kristian I-ge pildi pääle saia. Kuninga kõrvan om lipuge mulke vanemb Visteri Kalle, mulgi keele õpeteje Ilves Kristi ja pillige lõõtsamiis Vilumetsa Julius.

Pilt: erakogu

perrä uvves kuningas temä vanemb poig Teiteri Kristian ek Kristian I.

Uvve kuninga ruunmise

pidu peeti alle nüid, 26. augustil 2023. Uhkele pidule Sörve tuletorni manu ollive kutsut kah mulgi, kes ütlive just rooni pähä

saanu kuningale oma tervitusesõna ja Mulgimaa lõõtsamiis Vilumetsa Julius panni kuninga aus pilli üüdmä.

Nüid oodave mulgi, kunas Torgu kuning levväp aiga ütenu oma saatjidege Mulgimaale käimä tulla. YM

## Sõprus setudege sai jälle kinnitet

Ütel ilusal juulipäeväl sai Mulgi Kultuuri Instituut kutse, kus anti täädä, et mulke oodetes oma saatkunnage 5. augustil Rõsna küllä Seto Kuningriigipäeväle.

Ollime juba ommuku aigsaste Rõsnan ja pannime üles telgi, mis varjas meid nii vihmä ku päevä iist. Päevä jakkus tubliste ja vihma es tulegi – ju ollive setude oma jumalele Pekole meeleeääd anden. Mulgimaa om ju sii aaste Eesti söögikant ja mede tunnuslause “Mulgi süük – uus ja vana ütenukuun” käis äste kokku sellege, mes mulkel pakku olli.

Osauhingu Ää Süük iistvedä-

je Leskova Piret sai oma kanda kige suurembe kuurma – temä võtt pääle oma mahenäkse ütenu kah tõiste Mulgimaa ettevõtjide süüki: Popsi Köögi Mulgi korpe, Mulgi Mõisa mett, Põdra Aini söögisegusit, Pajumäe mahetalu piimäkaupa, pulgakompvekke. Ja kik nii ollive Setumaal väige nõutu kaup. Karu Kombucha ek Mulgimaal tettu tiiseenejuuk läits kah kuumal päeväl äste.

Liiberi Robin ja Rahneli Peeter paksive rahvale mulgi kirjavarä, mida inimese ää meelege uursive ja ostsive.

Kuningriigipäeväl and senine Setomaa ülembsootska Gomozova Anzelika oma va-



Mulgi paksive setudele uhkusege nii om süüki ku kirjavarä.

Pilt: Uibopuu Raili

litsemisesaia kiiora üle Leima Evelinile, kelle rahvas uvves ülembsootskas valis. Peräst ollive mulgi ütenu oma lipuge kah seto sõväeparaadil osalise.

Lõpetuses tänäsive Seto Kuningriigi auväarse vanembe mulke vanembet Visteri Kallet ja tõisi mulke selle iist, et me oma saatkonnage vällä tullime.

Mede ammune sõprus setudege sai jälle kinnitet.

Rahneli Peeter  
Mulgi Kultuuri Instituut  
Mulgi kiil: Ilves Kristi



# Kudas kadunu väikekuul mulgi asja aas

**12.** löikusekuu päeväl olli Tarvastu kihlkunnan jälle Mulgimaa peremängupäev, mille aal tei edimest kõrda oma koduvärati valla kah aaluulise Pitsu talu rahvas. Pitsu talu, mis asup raasike Suistlest Pikäsilla poole sõita, om ollu kah Pitsu kuul, Uue-Suistle vallamaja, arestikammer, kolooši kanala ja seltsimaja.

Ommuku, ku juba tunda olli, et ilm läöp muudku lämmembes, sai pererahvas kah maast valla. Pakk olli pääl, et saas kippeld Mulgi korbi ahju ja kiluvõilevä valmis. Küüki võis ää lõhna sissi peris ära essüde. Edimese ettevalmistemise akassive juba nädäl varem, ku vana sann ja puukuur ehiti vanade naru-kangastege ja ütitsel jõul aeti püstü kah nii-ütelde telklaager ek ussaian olli peris mitu telki. Päevä sisu vällämõtlemine olli kah kuude pikkune tüü. A lõpus jõudsive asjaosalise järelaluseni, et piast uvveste valla tegeme vana Pitsu kooli, mis talun ollu om, ja pakme uvilistele mulgi mekige koolitunne. Mõteldu, tettü!

Enne lõunet jõudsive Pitsule aviteje ja sõbra, kes samamuudu oma tunne akassive ette valmisteme. Olli tunda, et kik võtve oma kuulmeistrammatit väige tõsitselt. Mulgi keele õpeteje Ilvese Kristi olli aetu üles mukit sannavüüruse ja säääl olli näta raamatuvirnu ja kirjavara, mida külälise muudku sirvsive ja ütten



Nuurperemiis Liiberi Robin tei Pitsu talu usseaia pääl külälistel kigepäält mulgikiilse aaluusõöri.

Pilt: TaaVID Meedia

ostsive. Usutääduse naise valmistive ette mulgi kümme käsku, nagu näütüses “mulk ei ole ihne, vaid kokkuoidlik” ja neid käske pidive palveränduri sös ussaian otsme. Maatäädusen õpiti vanu linna nimesit, näütüses saime täädä, et Arensburg olli Kuresaare ja Dagö nime kand Iiumaa. Ildamp näüdäti säääl punktun uvilistele, kudas käüs vanal aal väitsämäng ek tõise nimege maa vallutemise mäng.

Pereemä Põdra Moonika oma uhke käsitüüvälläpanekuge kuts kikki kaeme käsitüü-

tunni ja uvilise saive kah seinä pääle vaipa sõlme minna, et tules kokku üits suur perepäevä vaip. Egän koolin om ju olemen kah vahetunn ja aig süümise jaos. Pitsu talun olli selle tarvis kodukohvik, kus inimese võisive sakste kombel oma kohvi ja korbige istu. Üits vanaaigne koolipäev ei saa olla ilma ravimtaimetäädusete. Selle jaos olli kunagine Mõisakülä aptiiker Helmoja Silvi tennü talu nõiatareksen kiksugu leotise ja taimetii lämmes ning kõnel kigile, mida ääd saap kopsurohuge või

kogundi kassiviinarohuge tetä. Sedä kikke olli nii pallu, et nii, kel pakk pääl olli, leve luuslanti ja jätive osa tunne vahelt ära, nigu koolilatsil iki kombes om. Ja mõni es näegi, et olemen om kah vahetunn, kus sai kolki vastu vanu potte ja panne, tetä siast esivärki muusikat, mis tillembidel mulkel esieranis miildüs.

Pitsu koolimaja käis kaemen terveld 90 inimest. Kiteti ää kõralduse ja uvitevide tegevuste iist, mille jaos oles vaja lännü iki terevet päevä. Kõrraldeje Põdra Moonika ütäl, et kige rassemp

olli tunnege õigel aal valmis saia ja mõttit olli iki nii pallu, et jakkus viil mitme sihandse päevä jaos. Tõine iistvedäje Helmoja Silvi kõnel, et temä om õnnelik, et võtt asjast osa ja tulep viil tõine kõrd kah Mulgimaa peremängule. Tulevaaste lubas ta ku külälise mängust osa võtta, sest peremängupäevä ollive ju kigin Mulgimaa kihlkunden ja egäle poole sel suvel es jõvva.

Aitümä kigile, kes tullive meile küllä!

**Liiberi Robin**

Pitsu talu nuurperemiis

## Lilli luudusmaja man olli lasterikas suvi

**S**u ve joosul om luudusmaja man käinu egäsugust rahvast ja ruppe. Nemä om ollu uvitet mulgi kultuurist ja linatüüdest. Egä kõrd, ku buss ette sõidap ja rahvas õvve pääle kogunep, akka mia kohe mulgi keelen kõneleme. Vahel sis küsi kah, et kas te iki saade aru ja tahade kullete, aga vastus om alati, et kõnele, ja mida rohkemp, sedä paremp.

Me linaaidan saap säändse üldise ülevaate, et kesni mulgi om, kost om nime saanu ja mikeräst Mulgimaa lipu pääl just linaäitsme sinine om. Ja ku linast juba juttu tulep, sis saava kik oma käege katsu ja ruuvi, kudas sellest sikkest varrest iki ilusa juusse muudu kiu kätte saap. A kigile, kes ei ole viil Mulgi elämuskeskuse käinu, tii mia reklaami, et säääl om iki kige paremp ülevaate ja üldse uhke mulgi värk, mida peap kindlaste kaeme oma silmäge.

Einäkuu lõpul ja löikuskuu alul olli meil kaits viiepäeväst vahetust mulgi päevälaagre latsi. Me tegemisi toet Eesti Rahvakultuuri Keskus. Enämpjaolt olliva laagren Mulgi valla latse, aga olli kah kaugempelt. Laagre iismärk olli, et latse saas kuulda mulgi kiilt ja esi kah miskit õpis. Vanuse poolest ollive na kuni kolmande lassini. Teime ja seime mulgi süüke nigu puder, kama ja korbi, teime linatüüsit ja loomatalitüsi, käisime reisi pääl Mulgi elämuskeskuse, Elme koobasten ja Kärstne mõisan perimusmuusikat kullemen. Aga kige suuremp ülesanne olli meil viimätses päeväs nätemäng “Jussikse seidse sõpra” selges õppi. Latse ollive tublide ja mulgikiilse lause jäive äste pähä. Teime näitemängun peris töid kohe ja raasike rutskit kah. Esmabege riise Jussike kenä enäkuhjakse, tõisibege segäti segu ja kolmerialine müür sai valmis, kolmabege kitsi aaden karas mede kits üle aia nõnna, et rahvas laksut

kohe. Nelläbe man pidi Jussike lille valame, a läits uugu ja ta tuli sääält ruttu ära aade. Ku Jussike riide man mõsu mõsk, sis sai raasike tõisi kah liges ritsit. Puulbege lopiti põrmandurõovit nõnna, et jahutolm lennäs rahva sekkä ja pühkmise man laguni luud peris tükkes. Kik, kes kaeme tullive, naarseve ja kitsive latsi ää mängu iist. Lõpun teime päältvaatejidege ütenukun mulgikiilse tansumänge kah.

Löikuskuun saive mulgi kiilt kullete ja talu- ning linatüüsit tetä viil Tõrva kooli mulgi laagre latse ja Mõisakülä perimuslaagre tubli pillimängje. Küll olli tore kullete ja kaia, kuis luudusmaja oovin ja linaaida egän nukantillike rupike oma pilli arjut.

14. augustil kutsuti miut Tõrva, kos ollive kuun käsitüüõpeteje üle Eesti. Mia tei neile ettekande linast ja kõneli, et kudas me luudusmaja man lina lastele õpeteme ja mida sellest tetä saap.

Suvi om läbi saanu ja sügüse päevä om täüs uusi kooli- ja las-



Luudusmaja linaaidan saive latse esi vana muudu linatüüd tetä.

Pilt: Laanemetsa Ly

teaiaruppe. Kige rohkemp om uvilisi mulgikiilside rogrammen “Päiv talun” ja “Päiv mõtsan”. Põhikooli suurempitele lastele teeme seidse linarogrammi “Lina siimnest särgini ja tõise talutüü”. Oktoobren om kah väläsõidu rogrammi “Villast lõngani” ja “Lina – siimnest särgini”. Nii om pallalt üte koolitunni pikutse ja neid saap üte päeväge mitmele lassile tetä.

Tänäme kikki, kes me man käinu ja tulemen. Ku kennigi tahap edespidi me tegemisi kaia või mõnda rogrammi küllä kutsu, sis võip kirjute laanemets.ly@gmail.com. Ja pildi tettust om me moluraamatun MTÜ Lilli looduskeskus.

Ilust sügüst kigile!

**Laanemetsa Ly**

Lilli luudusmajast



# Mulgi segäkuur pidäs suve lõpikut Saaremaal



Kas puhkusel või püüne pääl – Mulgi segäkuur om iki ku üits miis vällän. Sõski mahup kooriperre viil uusi liikmit kah.

**K**ooriperel om kombes saanu tetä ütine välläsõit suvitsele Eestimaale, siikõrd Saaremaale. Ennemb oleme käinu Kihnun, Setumaal ja mitme muu kenä kotusse pääl.

Suvitse reisi mõte ei ole pallalt laulu arjute, vaid sama tähtis om kah ütenkuun lustiliselt aiga viita ja uusi põnevit paiku avaste. Om kohe silmäge nätä, kudas

siansde ettevõtmise aviteve koorirahvast üte sihi pääl oida. Inimese om akkamist täis, tunneve ennest kokku saien äste ja tore om kaia, kudas eri ian koorilaulje ütistõisege jutu pääle saave ja ütenkuun toimetevē.

Ku Mulgi segäkuur midägi ette võtap – olgu sii sis ülesastmine kodukandin, suvine “puhkamise laager” või vällämaareis – sis om iki enämb-vähemb

kik sii miis latsin. Kikke tetäs iki rõõmu ja naaruge.

Muduki es saa me siikõrd kah peris ilma laulmede läbi: mede nellä päevä pikutse välläsõidu sissi jäi siikõrd Saaremaal Kuressaaren peetu Vaba Rahva Laul. Lauuarjutus olli meil Salme kultuurimajan, kus lahke pererahvas meid ää meelege lubas. Vaba Rahva Laul olli 19. augustil Kuressaare lossioo-

vin, rahvast olli murdu ja ilmilus. Perämise õhtu istseme koorirahvage kuun, seime suitsukala, mängsime lavvamänge ja aime nõndasama juttu, sellest, mis tettu ja mis edespidi laanin.

Kümnendel mihklekuu päeväl akkap meil joba ütessas lauluaaste, mõtten om mitu kuuntüürojekti ja vällämaa vestivali, kaugel ei ole enämb laulupidu ja Mulgi segäkuuri kümnes ek

juubeliaaste. Kui tunnet, et sia tahas kah olla mede suuren ja kirivesen lauluperen, anna endast julgeste täädä ja tule mede punti! Mede tegemiste kohta saat rohkemb täädust Facebookist Mulgi segakoori lehe päält.

Saame kokku uvvel lauluaastel!

**Saare Madli**  
koorivanemb  
Mulgi kiil: Ilves Kristi

## Kudas Kihnu Kielekoda Mulgimual käüs

**K**ihnu Kielekoja liikmed võtsid lõikuskuu seitsmeteismendä päevä ede suurõ suisõ tuuri Mulgimualõ. Tuli siokõ tahtminõ, et uataks üle, sasja siälne rahvas tieb. Kas ikka riäkväd mulgi kielt ning kas meie suamõ aru, sasja nämäd siis riäkväd. Võtsimõ bussi ede, kutsimõ maesõmakihnlasi kua ligi ning sõit läks lahti.

Meitele tuli selsiks ning juheks mulgi kultuuri kandaja Ilvese Kristi Mulgi Kultuuri Instituudist. Oma inime tiäb ikka kõegõ paramini, sasja võiks mere tagant tuln küläliliste näütä. Kristi uõtas meiti Abja-Paluoja ning esimene asi, sasja tämä meitele selges tegi, oli sie, et just Abja ond sie üks ning õigõ mulgi piäljõnn. Üsä pissike sie piäljõnn ju oli. Aga kohtõ, kussõ minnä, oli küll ning küll.

Eriti vägev oli raamatupuõed, kust egäsugust vaemuvara sai juurõ osta.

Uatasimõ üle ljonnarahva pääväkeskusõ ning siäl tegime plaani, et sõedamõ läbi kõik Mulgimua kihelkonnad. Neid

kihelkondi ond kogo 5 tükkü: Allistõ ond kõegõ liänepuõlsõm, siis tulad Paistu, Karksi, Tarvastu ning Elme. Sõitsimõgid nende kõikõst läbi ning terve tie riäkis Kristi, et kus meie just parajutõ olomõ ning sasja pärast just sie koht kõegõ param ond. Muedugid mulgi kiele.

Saemõ tiädä, et lahtisõ kengägä käüäd mulgi naesõd suitõ selle pärast, et sokid vähämä kuluks. Et kui tie piäl sõedab autu jõrmsa suurõ kuõrmaga, siis ond mulk vist kraami jõlma rahata käde suan.

Kulla küläs ond üks uõnõ, kus nägime muõlkõ laia joont – Kulla lierimaja. Sie oli jõlus välläst ning sist viel jõlusam. Meite tulõmise auks tehti lahti uõnõ paraadna. “Paraadnast käüäd sisse üksi presidendid ning kihnu naesõd”, ütles majaperemies. Ning meie usksimõ egät tämä sõna!

Lierimaja ond kiriku jagu, aga piäb olõma kõikõlõ kasuta. Kui nägime selle uõnõ saali ning raamatukogo, ei mõestass muud üeldä kui “kura!” Siokõst uhkõ mõõbligä raamatukogo annab ikka otsi.



Kihnu naise kullessive uvige, mis Mulgimaa torupillimihel Tauli Antsul neile kõnelde olli.

Pilt: Ilves Kristi

Üks armas asi juhtus meitegä Mulgi savikojas. Tuli jutuks, et savikoja perenaesõ nimi ond Leeli. Ning meite puntis olid Tili Leeli ning Laosõ Leeli. Kolm Leelit ühekorraga ühes kambri... Sedä ei juhtu egä päe, tegime pilti ning arutasimõ, mjõllas sie kenä naesõnimi võiks jälle popiks suaja.

Kas Mulgi pudru maegu ikka kua suhu saemõ? Saemõ küll. Mustla kohviku putõr pani

kõhu sedäsi täüde, et käüä enäm jõvaskid. Jõssimõ mahaTarvastu käsütüekoja ning kuulasimõ, sasja riägib Kristi mulgi kiele õpõtamisest ning õpmissõst. Papri piäl ond rahvast, kissi mõistvad mulgi kielt riäki, paelu, aga egäpäene riäkmine tikub ikka vähämäks jäemä.

Sasja siis tehä, et kieled ää ei kaoks? Tulõb lihtsalt rohkõm riäki! Kui naasama juttu aada ei viisi, siis laola. Et meie natukõ laol-

da ning tantsi suaks, viis Kristi meiti Riidaja Torupillitalusõ.

Tauli Ants võttis meiti lahkõst vasta, uatasimõ tämä saonad, tiigid ning lendämise masinad kõik üle.

Õnnõks jäid kõik lennumasinad mua piäle ning peremies võttis pilli käde.

Sai viel arutõt, et kudas pissiksi lapsi ikka rohkem jõlma sünnüks. Ansul oli kindel mõtõ, et pulmõs piäks diskori asõmõl mängmä toropill. Ning meie jälle usksimõ egät tämä sõna!

Kui tuli aeg bussi ninä uiõst Pärnõ kohe kiertä, siis Kristi ägäs, et küll jäi paelu kohtõ nägemätä.

Meitel oli jälle siokõ mõtõ, et küll ikka nägime paelu asju!

Lähme ää koo ning jäeme muõlka meitele külä uõtama! Ning piäme nuputama, sasi Kihnus muelkõl suu lahti kohotaks – kas piäks kua kesspaega Kihnut ühe purtskaju ehitämä?

**Koldõ Reet**

Kihnu Kultuuri Instituut

Lugu om kihnu keelen, lugemise man saat abi kihnu (veebi sõnaraamatust [eki.ee/dict/kihnu](http://eki.ee/dict/kihnu)).





### Ill Pent Nurmekunna nimeline mulgimurdeline luule- ja jutuvõistelus

1. septembrest –  
1. detsembreni 2023

Saata 1-5 märgusõnaga  
varustet mulgikiilset  
luuletust või kuni katelehe-  
küllelist juttu aadressi pääle  
mulgi@mulgivald.ee  
või kuvääri sihen:  
Mulgi Vallavalitsus,  
Pärnu mnt 30, Abja-Paluoja,  
69403, Viljandi maakond.

**Auinna om rahalise.**

Noortel eri auinna.  
Uuri täadust tel 5661 3433,  
Peeter Rahnel või  
peeter@mulgivald.ee

## Nalla kah

Susi piatp mõtsan Punamüt-  
sikke kinni: “Kuule, siu korvist  
tulep piruku lõhna. Äkki annat  
miule kah mõne?”

“Olgu pääle, süü,” kostap Pu-  
namütsike ja pistap pirukukorvi  
undile nõna ette.

Unt süüp ää isuge kik piruku üt-  
tejutti ärä ja vajop sis äkki maha.

Punamütsike võtap karma-  
nist televoni ja kõnelep õhinage:  
“Emä, kas sia kuulet? Ta sei kik  
piruku ärä! Jah, nüid om koolu  
mis koolu. Kõrralik suur susi,  
karu läigip ja puha, kindla pääle  
edimese sordi nahk!”

\*\*\*

Neli naist tuleve pikembe pidu  
päält.

Edimene: “Ku mia kodu jõv-  
va, sis mia kõnele oma mihele  
kik ärä.”

Tõine: “Olet iki loll!”

Kolmas: “Olet iki julge!”

Nelläs: “Om iki meelenpidä-  
mine!”

\*\*\*

Rüütel sõidap obesege kunin-  
ge ette, omal suur kott sellän, ja  
üttep: “Aulik kuning, siu suuv  
om täidet – siin koti sihen om  
lohe pää.”

Rüütel tiip kotisuu valla ja omgi  
lohe pää sääal sihen. Esi küsüp:  
“Kas mede kaup om iki jõun”

“Jõun, jõun,” porisep kuning ja  
annap rüüttele tõise koti vastu.  
“Säh, siin om sulle rintsessi käsi.”

\*\*\*

Poig küsüp esä käest: “Papa, kas  
sia lubat miule õhtus oma autut?”

“A misjaos sis inimesel jala  
om?” küsüp esä vastu.

“Mis tähendep misjaos – no  
üits vajotep ju sidurit ja tõine  
pidurit!”



## Tule, tii tutvust mulgi keele ja kultuurige!

### Abja murdering

Kokkusaamise kaits kõrda kuun tõisibelt kell 18  
Abja raamatukogun. Õpetep Laande Alli.  
Kokkusaamise 12. ja 26. septembrel.

Küsi manu tel 523 9232, e-post alli.laande@gmail.com.

### Lilli murdering

Edimene kokkusaamine 28. septembrel kell 18  
Lilli külämajan. Õpetep Laande Alli.

Küsi manu tel 523 9232, e-post alli.laande@gmail.com.

### Tarvastu murdering

Kokkusaamise kaits kõrda kuun kolmabeld kell 15  
Mustla pääl Tarvastu käsitüükoan. Õpetep Ilves Kristi.  
Kokkusaamise 13. ja 27. septembrel.

Küsi manu tel 5344 8176, e-post kristi2205@gmail.com.

### Tõrva murdering

Kokkusaamise kaits kõrda kuun riideld kell 16  
Tõrva raamatukogun. Õpetep Ilves Kristi.  
Kokkusaamise 15. ja 29. septembrel.

Küsi manu tel 5344 8176, e-post kristi2205@gmail.com.

### Mulgi keele ja kultuuri koolitus

Koolitusele om oodet kuulmeistre, lasteaiaõpeteje,  
ammatnigu, kultuuritüeteje, ettevõtja ja kik tõise,  
kel võip täadmisi mulgi keelest ja kultuurist vaja minna.  
Kokkusaamise kõrd kuun kell 14.00-17.30.

Keväde saap tunnistuse kah!

Õpeteve Ilves Kristi ja Laande Alli.

Edimene kokkusaamine 20. septembrel

Tõrva vallon Mulgi elämuskeskusen.

Uuri täadust ja anna ende tulekust 18. septembres täädä  
kristi2205@gmail.com või tel 5344 8176.

Ku keeletunni om pääle akanu,  
võetes uvilisi ildamb kah manu!

Mulgi keele ja kultuuri õpmine om osalistel ilma rahatel!

Mulgi keele õpmist kamandep Mulgi Kultuuri Instituut,  
rahage avitep Eesti Rahvakultuuri Keskuse Mulgimaa  
perimuskultuuri toetamise meede.

www.mulgimaa.ee



## MULGIMAA UHKUS 2023

### Mulgi Kultuuri Instituut oodap Mulgimaa Uhkuse auinna kandidaate



Auinna mõte om kitta inimesi ja asutusi, kes oma  
kavvaagise tüüge om Mulgimaa peränduse oidja, piave  
auasjas mulgis olemist ja om tennu tüüd Mulgimaa ääs.

Mulgimaa Uhkusege austedes kavvaagiset tüüd mulgi  
murdekeele ja mulgi meele ääs, uut ääd akatust oma  
keele ja meele edesiviimise man või mõnda muud tähtist  
tegu mulke toetemises ja Mulgimaa elu edesiviimises.



Mulgimaa Uhkuse kandidaate võive üles säädä ja aunime  
pääle kandidiiri nii inimese ku asutuse.

Ettepaneku saata vaban vormin kirjage

**2. oktoobres 2023** Mulgi Kultuuri Instituuti,  
aadress Valga maakond, Tõrva vald, Ala küla,  
Sooglemäe, 68507 või e-postige mki@mulgimaa.ee.

Manu panna põhjendus ja kontaktandme.

Mulgimaa Uhkuse auinna välläkuulutemine Mulgi  
Elämuskeskusen Mulgimaal 14. oktoobrel 2023 kell 13.

## Tule, õpi mulgi kiilt Villändin!

HVEE.01.029 Mulgi kiil ja kirjandus  
(3 EAP)

Õppejõu Pajusalu Karl,  
Ilves Kristi, Laande Alli



Aig: 14. sept – 16. nov 2023 nelläbelt kell 16–18.

Kotus: Posti 1-319, TÜ Villändi Kultuuriakadeemia  
Kursusel tetäs tutvust mulgi keele pääjoondege ja mulgi  
kirjanikege, õpites lugeme mulgikiilset kirjandust.  
Kursusele om oodet kik uvilise: nii, kel ei ole viil  
täadmisi mulgi keelest egä mulgi kirjandusest, ja nii kah,  
kel joba edimene tutvus teemage tettü.

**NB! Kursusest võive täiendõpja kah osa võtta!**

**Kursus om osalistel ilma rahatel!**

Rahage avitep kultuuriministeriumi Eesti Rahvakultuuri  
Keskuse Mulgimaa perimuskultuuri toetamise meede.

Küsi täadust ja pane ennest täiendõpjas kirja:

Saare Eva

TÜ Lõune-Eesti keele ja kultuuriuuringide keskus  
eva.saar@ut.ee

## Latsela



## MULGIKAPSTA

Trulli Ilmar

Paremp kapust om küll mulgi.  
Mulgi kapstid kasup ulgi  
aian pikä piindre pääl.  
Rian na iluste om sääal.

Looda, et om sulgi  
kapstapaid neid ulgi  
piindren pikän rian.

Mulgikapstist ää miil mulgi.  
Mulgikapstist ää miil sulgi.  
Mulgikapstist kurb miil sial.

Mulgi kiil: Tarvastu murdering

Ruute sissi om ärä paetet 10 Mulgimaa järve:

TÜNDRE, SOOLIKSE, RIISKA, ALATSI, KUTSIKU,  
LINNAVESKE, NUUDSAKU, AIDU, TILLI, PÄIDRE.

Otsi vällä! Loe edes- ja tagaspidi, alt üles, ülevest alla ja viltu kah!

V	B	T	L	A	Ä	E	M	J	I
D	P	Ä	I	D	R	E	Õ	O	S
U	S	D	N	D	P	M	N	O	T
G	U	M	N	R	H	Ü	O	M	A
Õ	B	Ü	A	M	K	L	Ä	R	L
M	T	G	V	T	I	L	L	I	A
I	M	Ü	E	K	M	O	G	I	M
U	K	A	S	D	U	U	N	S	Ü
E	D	E	K	U	T	S	I	K	U
Ä	H	U	E	Õ	L	U	V	A	G

Sääjä sõna õigeste rivvi, sis saat üte vanasõna!

OMA EGÄ KITAP KAPSTIT MIIS.

### Mulgi Kultuuri Instituudi välläanne Üitsainus Mulgimaa

Aalehe välländmist toetev Eesti Ravakultuuri Keskuse Mulgimaa  
perimuskultuuri toetamise abinõu, Tõrva, Mulgi ja Viljandi vald.

**Toimetus:**

e-post: kristi@mulgimaa.ee

toimendei: Kristi Ilves, tel 5344 8176

Toimendusel om voli kirjatükke parande ja lühembes tetä.